
   

________________________________________________________________________________ 

Calle 34 No.41-64 Centro Internacional de Negocios Barrio Barzal Alto  

oficinamoscosoabogados@gmail.com 

Villavicencio – Meta 
 

 

 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO (META) 

E.     S.     D. 

 

 

Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTIA DE 

BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA CARMENZA PLATA MESA 

Radicado: 2019-00016 

Asunto: APORTE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

CRISTIAN FABIÁN MOSCOSO PEÑA, mayor de edad, identificado con la cedula 

de ciudadanía No. 80.187.337 de Bogotá y portador de la Tarjeta Profesional 

No.164.039 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 

apoderado de la parte ejecutante BANCO DE BOGOTÁ S.A., por medio del 

presente escrito y conforme lo previsto en el numeral 1° del artículo 446 del 

Código General del Proceso, me permito señor Juez allegar lo siguiente: 

 

1. La liquidación de crédito con especificación del capital y de los intereses 

causados y adeudados por el extremo pasivo a mi poderdante de conformidad con 

el mandamiento de pago librado en la presente causa, lo anterior a efectos de que 

el Despacho le imprima el trámite establecido en los numerales 2° y 3° ejusdem. 

 

ANEXO:  -Liquidación de crédito. 

 

Atentamente, 

 

 

 

CRISTIAN FABIÁN MOSCOSO PEÑA 

C.C. 80.187.337 de Bogotá 

T.P. 164.039 del C.S. de la Jud. 

 

mailto:oficinamoscosoabogados@gmail.com


Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1 0.00% 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00

01-nov-17 30-nov-17 20.96% 2.30% 2.30% 1,942,858.18 1,942,858.18 7 10,446.25 10,446.25 1,953,304.43

01-dic-17 31-dic-17 21.07% 2.31% 2.31% 1,942,858.18 30 44,971.14 55,417.38 1,998,275.56

01-ene-18 31-ene-18 20.69% 2.28% 2.28% 1,942,858.18 30 44,264.85 99,682.23 2,042,540.41

01-feb-18 28-feb-18 21.01% 2.31% 2.31% 1,942,858.18 30 44,864.11 144,546.34 2,087,404.52

01-mar-18 31-mar-18 20.68% 2.28% 2.28% 1,942,858.18 30 44,239.58 188,785.92 2,131,644.10

01-abr-18 30-abr-18 20.48% 2.26% 2.26% 1,942,858.18 30 43,860.02 232,645.94 2,175,504.12

01-may-18 31-may-18 20.44% 2.25% 2.25% 2,274,892.64 4,217,750.82 30 95,050.71 327,696.65 4,545,447.47

01-jun-18 30-jun-18 20.28% 2.24% 2.24% 4,217,750.82 30 94,390.00 422,086.65 4,639,837.47

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 2.21% 2.21% 4,217,750.82 30 93,355.40 515,442.05 4,733,192.87

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 2.20% 2.20% 4,217,750.82 30 92,982.28 515,068.92 4,732,819.74

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 2.19% 2.19% 4,217,750.82 30 92,442.69 607,511.61 4,825,262.43

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 2.17% 2.17% 4,217,750.82 30 91,694.34 699,205.95 4,916,956.77

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 2.16% 2.16% 2,663,671.80 6,881,422.62 30 148,651.59 847,857.54 7,729,280.16

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 2.15% 2.15% 6,881,422.62 30 148,039.33 995,896.87 7,877,319.49

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 2.13% 2.13% 6,881,422.62 30 146,403.74 1,142,300.61 8,023,723.23

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.18% 6,881,422.62 30 150,077.94 1,292,378.55 8,173,801.17

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.15% 3,168,177.00 10,049,599.62 30 215,897.75 1,508,276.30 11,557,875.92

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.14% 10,049,599.62 30 215,400.47 1,723,676.76 11,773,276.38

01-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.15% 10,049,599.62 30 215,599.41 1,939,276.17 11,988,875.79

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.14% 10,049,599.62 30 215,201.48 2,154,477.65 12,204,077.27

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.14% 10,049,599.62 30 215,002.45 2,369,480.10 12,419,079.72

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.14% 10,049,599.62 30 215,400.47 2,584,880.57 12,634,480.19

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 10,049,599.62 30 215,400.47 2,800,281.04 12,849,880.66

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 10,049,599.62 30 213,209.28 3,013,490.32 13,063,089.94

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 10,049,599.62 30 212,511.01 3,226,001.32 13,275,600.94

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.10% 10,049,599.62 30 211,312.74 3,437,314.07 13,486,913.69

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.09% 10,049,599.62 30 209,946.18 3,647,260.24 13,696,859.86

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 10,049,599.62 30 212,810.33 3,860,070.57 13,909,670.19

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 10,049,599.62 30 211,712.34 4,071,782.91 14,121,382.53

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.08% 10,049,599.62 30 209,111.92 4,280,894.83 14,330,494.45

01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.03% 10,049,599.62 30 204,124.23 4,485,019.06 14,534,618.68

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 10,049,599.62 30 203,385.52 4,688,404.58 14,738,004.20

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 10,049,599.62 30 203,385.52 4,891,790.11 14,941,389.73

Total Intereses 967 4,985,145.51 -                   4,891,790.11 14,941,389.73

Capital 10,049,599.62

4,891,790.11

0.00

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Puerto Rico (Meta) 24 Julio 2020

52369422

357510588

CARMENZA PLATA MESA

Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $14,941,389.73

INSTRUCCIÓN

Intereses Moratorios

Varios cap. a = tasa Con ab (2)


